PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
Juntos Vamos Continuar Mudando

Rua Progresso, n. 62 - Fones, (0**87) 3785.1156/3785.1149 - Fax. 3785 1372.
CEP 55.320-000 - 11,286.267/0001-03

Lagoa do Ouro - Pernambuco

PORTARIA N ° 014 /2015.

O MUNICÍPIO DE L A G O A DO OURO, Estado de Pernambuco, no uso de
suas atribuições e com fundamento no artigo 66, da Lei Orgânica Municipal,
considerando as determinações contidas no decreto n° 06 - A / 2013, que concede
poderes aos secretários municipais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
que determina o concurso público como meio legal para investidura em cargo público;

CONSIDERANDO que o Município de Lagoa do ouro, por longo período,
vem utilizando a contratação temporária de pessoal para realização das suas
atividades fins;

CONSIDERANDO o Termo de Ajuste de Gestão f irmado pelo Município
perante o Tribunal de Contas do Estado, obrigando-se a realizar concurso público no
prazo de 180 dias, a contar da data da assinatura.

CONSIDERANDO o disposto no art. 65, inciso IX , da Lei Orgânica
Municipal que determina que os cargos públicos do Poder Executivo são providos pelo
Prefeito, observadas as normas legais,

RESOLVE;

Art. 1° - Constituir uma comissão composta pelas seguintes pessoas; Ivanildo
dos Santos Pereira CPF;173.887.674-87; José Carlos Albuquerque Cavalcante CPF,
746.985.404-53 e Vanderlea Simão do Nascimento CPF 830.679.064-20, para sob a
presidência do primeiro, organizar a realização de concurso público para provimento
de vários cargos vagos existentes no quadro permanente de servidores efetivos do
Município de Lagoa do Ouro PE,

Art.2° - Os serviços prestados pelos membros da comissão de que
trata o artigo anterior não serão remunerados, sendo considerados de relevante
interesse público.

Art.3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

C F R T l D Ã Q
.Hâg:lât[:e.r&â e Publlque-se

L A G O A Dp OURO, 24 DE ABRIL DE 2015.

lària ^uelkAl .tê
i.|,l>llll!:Í(,,ãe \ " d e c r e t a r i a de Admlniàiração

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20230718142626.pdf

assinado por: idU
ser 239